(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.02.2016, 8/30672)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

27 января 2016 г. № 7/7

О внесении изменений и дополнений в постановление
Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь и Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 13 марта 2012 г. № 37/20

На основании пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь
от 29 февраля 2012 г. № 189 «О предоставлении полномочий», подпункта 7.1 пункта 7
Положения о Министерстве труда и социальной защиты Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября
2001 г. № 1589 «Вопросы Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь», и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от
11 августа 2011 г. № 360», Министерство труда и социальной защиты Республики Беларусь
и Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Внести в постановление Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 13 марта 2012 г.
№ 37/20 «Об установлении примерных месячных наборов продуктов питания для детей в
возрасте до одного года и от одного года до двух лет, форм норм отпуска продуктов питания
детям первых двух лет жизни и персональной ведомости выдачи продуктов питания детям
первых двух лет жизни» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2012 г., № 37, 8/25118) следующие изменения и дополнения:

в приложении 1 к этому постановлению:
в таблице 1 позицию

«6-й месяц 2400 750 1500   1000»

заменить позицией

«6-й месяц 2400 750 1500»;

в таблице 2 слова «Сухие смеси для детского питания» заменить словами «Сухие

смеси и напитки для питания детей раннего возраста»;
в приложениях 2 и 3 к этому постановлению:
слова «Смеси сухие для детского питания» заменить словами «Сухие смеси и напитки

для питания детей раннего возраста*»;
дополнить приложения подстрочным примечанием следующего содержания:

«______________________________
* При обеспечении детей в возрасте до одного года вносятся сведения о выданных сухих смесях для

детского питания. При обеспечении детей в возрасте от одного года до двух лет вносятся сведения о выданных
сухих смесях и напитках для питания детей раннего возраста.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр труда
и социальной защиты
Республики Беларусь

М.А.Щеткина

  Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО

Председатель
Брестского областного
исполнительного комитета

А.В.Лис
16.01.2016

Заместитель председателя
Витебского областного
исполнительного комитета

О.С.Мацкевич
15.01.2016

СОГЛАСОВАНО
Председатель
Гомельского областного
исполнительного комитета

В.А.Дворник
16.01.2016

СОГЛАСОВАНО
Председатель
Гродненского областного
исполнительного комитета

В.В.Кравцов
16.01.2016

СОГЛАСОВАНО
Председатель
Минского областного
исполнительного комитета

С.Б.Шапиро
16.01.2016

СОГЛАСОВАНО
Председатель
Могилевского областного
исполнительного комитета

В.В.Доманевский
16.01.2016

СОГЛАСОВАНО
Председатель
Минского городского
исполнительного комитета

А.В.Шорец
16.01.2016